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Maksuton paikallisliikenne ikäihmisille hallitusohjelman tavoitteeksi

Me, Helsingin kunnalliset eläkeläiset, olemme huomanneet, että suuri osa ikäänty-
vistä jäsenistämme jättää osallistumatta maksuttomiin tilaisuuksiin jääden kotisoh-
villeen, koska he kokevat HSL:n paikallisliikenteen maksullisuuden taloudelliseksi 
esteeksi. 

Hyvinvointialueiden ikäsidonnaisten sote-menojen kasvu kiihtyy, kun suuret ikäluo-
kat alkavat täyttää 80 vuotta jo vuonna 2025. Huoltosuhde heikkenee edelleen, kun 
ikääntyvien ihmisten absoluuttinen määrä ja suhteellinen osuus väestöstä kasvavat, 
ja työikäiset ikäluokat ovat pienentyneet vuosi vuodelta ja pienenevät vielä pitkään.

Suomalaisten liikkumattomuus maksaa UKK-instituutin mukaan yhteiskunnalle vuo-
sittain kolme miljardia euroa menetettynä työtehona, sairastuvuutena, työkyvyttö-
myytenä, ennenaikaisena eläköitymisenä ja etenkin ikääntyvien ihmisten sote-pal-
velujen sekä koti- ja laitoshoidon kustannusten kasvuna (HS 16.1.2023).

Ikäsidonnaiset sote-kustannukset ovat nyt hyvinvointialueiden vastuulla, kun jouk-
koliikenne jää edelleen kuntien järjestämisvastuulle ja rahoitettavaksi, mikä on Hel-
singissä ja osissa Uudenmaan kuntia annettu HSL:n hoidettavaksi.

HSL:n alueen kaupungit ja kunnat, monet vapaaehtoisjärjestöt ja etenkin eläke-
läisyhdistykset ovat aina tarjonneet ikääntyville ihmisille maksuttomia tai edullisia 
liikunta-, kulttuuri- ja harrastuspalveluja, koska osallistuminen maksuttomiin ta-
pahtumiin pitää ikääntyvät ihmiset liikkeessä, torjuu yksinäisyyttä, masennusta ja 
dementiaa sekä ylläpitää tehokkaasti fyysistä kuntoa ja omatoimista selviytymistä 
arkisissa toiminnoissa. 

Edellä esitettyyn perustuen Helsingin kunnalliset eläkeläiset ry esittää kohteliaim-
min, että...

...puolueenne piirijärjestön tavoitteena seuraavalla hallituskaudella on 
HSL:n vastuulla olevan paikallisliikenteen maksuttomuus ikääntyvien 
ihmisten liikuntakyvyn säilyttämiseksi ja vanhenevan väestönosan ai-
heuttamien sote-palvelujen sekä koti- ja laitoshoidon kustannusten kas-
vunopeuden alentamiseksi nyt ennustettua matalammalle kasvu-uralle 
Helsingissä ja Uudellamaalla ja vastaavasti koko maassa.
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